



POWIAT POLICKI

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA W 2011 R.
HARMONOGRAMU REALIZACJI ZADAŃ
OKREŚLONYCH W POWIATOWEJ STRATEGII
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH
W POWIECIE POLICKIM W LATACH 2008-2015**

Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim w latach 2008 - 2015, zwana dalej „Strategią”, została przyjęta do realizacji przez Radę Powiatu w Policach w dniu 28 grudnia 2007 r. (uchwała Nr XIII/98/2007 tej rady).

Strategia zakłada pięć priorytetów, które są ściśle nakierowane na osiągnięcie poszczególnych celów. Każdy z priorytetów zawiera m.in. spis zadań przewidzianych do realizacji. Zgodnie z zapisami rozdziału 5 Strategii, rokrocznie zadania winny być uszczegóławiane i wpisywane w harmonogram realizacji zadań. Sporządzony harmonogram Zarząd Powiatu w Policach zobowiązany jest przedstawiać Radzie Powiatu w Policach.

Harmonogram realizacji zadań na 2011 rok określonych w Strategii został przyjęty przez Radę Powiatu w Policach w dniu 1 kwietnia 2011 r. (uchwała Nr IV/37/2011 tej rady).

Mając na względzie powyższe, poniżej przedstawia się sprawozdanie z wykonania niniejszego harmonogramu.

Skróty użyte w sprawozdaniu oznaczają:

1. PCPR - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.
2. PUP - Powiatowy Urząd Pracy w Policach.
3. OPS - Ośrodki Pomocy Społecznej w Policach, Nowym Warpnie, Kołbaskowie i Dobrej.
4. OPS w Policach - Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach.
5. OPS w Nowym Warpnie - Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie.
6. OPS w Kołbaskowie - Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbaskowie.
7. OPS w Dobrej - Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej.

Priorytet I: Rozwój zasobów ludzkich jednostek organizacyjnych pomocy społecznej i publicznych służb zatrudnienia.

Realizacja zadań planowanych

1. Prowadzenie szkoleń dla nowo przyjętych pracowników.

W 2011 r. w Dziale Poradnictwa Specjalistycznego i Interwencji Kryzysowej PCPR została zatrudniona osoba na stanowisku psychologa. W ramach szkoleń dla nowo przyjętych pracowników osoba ta uczestniczyła w seminarium edukacyjnym pn. „Przemoc w rodzinie - - rozpoznawanie i przeciwdziałanie”. Natomiast w OPS zatrudniono - w ramach robót publicznych - czterech asystentów rodziny, po jednym w każdym OPS. Osoby te zostały kompleksowo przeszkolone do wykonywanej pracy przez PUP już w 2010 r.

2. Kontynuowanie powiatowych obchodów Dnia Pracownika Socjalnego.

Dzień Pracownika Socjalnego obchodzony 21 listopada jest świętem wszystkich pracowników służb społecznych, a w szczególności pracowników socjalnych. O jego randze świadczy fakt, iż sformalizowano to święto wprowadzając do ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zapis stanowiący, iż dzień 21 listopada ustanawia się Dniem Pracownika Socjalnego (art. 121 ust. 4 powołanej ustawy). Ustawowy Dzień Pracownika Socjalnego jest nie tylko formą wyróżnienia pracowników służb społecznych ale również pewnym sposobem promowania tego zawodu.

W dniu 18 listopada 2011 r. odbyły się uroczyste Powiatowe Obchody Dnia Pracownika Socjalnego. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele lokalnych władz samorządowych z terenu Powiatu Polickiego oraz pracownicy OPS, PCPR, PUP, a także Domów Dziecka w Policach i Tanowie. Do udziału w spotkaniu zaproszono również przedstawicieli organizacji pozarządowych działających w zakresie pomocy społecznej. W ramach

uroczystości miał miejsce wykład pani dr hab. Anny Murawskiej, profesor Uniwersytetu Szczecińskiego, pt.: „O nadziei przeobrażającej codzienność”.

3. Prowadzenie superwizji dla kierowników i pracowników merytorycznych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej i publicznych służb zatrudnienia.

W kwietniu 2011 r. zorganizowano trzy superwizje indywidualne i grupowe dla pracowników socjalnych. Superwizje były prowadzone przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach projektu systemowego pn. „Profesjonalne kadry - lepsze jutro”, realizowanego w ramach Priorytet VII „Promocja integracji społecznej”, Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.3 „Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Docelową grupą wsparcia byli pracownicy i wolontariusze ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów pomocy rodzinie, jak również pracownicy i wolontariusze innych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz podmiotów integracji społecznej realizujących działania w zakresie aktywnej integracji.

Z powyższej formy wsparcia skorzystali pracownicy PCPR, OPS i PUP, którzy byli taką formą wsparcia zainteresowani.

Jednocześnie przedstawiciele organizatora superwizji, opierając się na własnych spostrzeżeniach oraz odnosząc się do zaangażowania pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, do których adresowane są powyższe działania, wskazali na fakty świadczące o ogólnym zmniejszeniu objawów wypalenia zawodowego wśród powyżej wymienionych grup zawodowych.

4. Prowadzenie doradztwa metodycznego dla kierowników jednostek pomocy społecznej.

W ramach doradztwa metodycznego dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej odbyły się:

- 1) cztery cykliczne konsultacje grupowe zorganizowane przez PCPR we współpracy z PUP dla kadry kierowniczej OPS; konsultacje te poświęcone były omówieniu aktualnej problematyki odnoszącej się zarówno do działalności wspólnej jak i indywidualnej poszczególnych instytucji pomocy społecznej z terenu Powiatu Polickiego; konsultacje odbyły się w dniach 14 stycznia, 23 lutego, 20 czerwca oraz 31 listopada 2011 r.;
- 2) dwie konsultacje grupowe przeprowadzone przez dyrektora i pracowników merytorycznych PCPR dla kierowników OPS, na których omówiono:
 - a) na spotkaniu w dniu 5 kwietnia 2011 r. - zakres działań poszczególnych działów (komórek) PCPR, problematykę rozwoju w Powiecie Polickim rodzicielstwa zastępczego w porównaniu z innymi powiatami na terenie kraju, szczegółowe dane dotyczące osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie poszczególnych gmin z terenu Powiatu Polickiego, założenia projektu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a także sposób przekazywania tego samego klienta przez różne instytucje z terenu Powiatu Polickiego; jednocześnie podczas konsultacji zaprezentowano sprawozdanie z działalności PCPR za 2010 r. oraz harmonogram realizacji zadań określonych w Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Polickim w latach 2004-2014,
 - b) na spotkaniu w dniu 14 lipca 2011 r. - założenia ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a w szczególności zasady finansowania wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz zmiany

wprowadzone przez ww. ustawę w aktualnie obowiązujących przepisach merytorycznych dotyczących systemu pomocy społecznej; ponadto uczestnicy spotkania zapoznali się z danymi w zakresie liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej, które - w jednym przypadku - pochodzą z terenu Powiatu Polickiego, a w drugim - są na terenie Powiatu Polickiego umieszczane;

3) dwie wizyty studyjne, tj.:

- a) w dniu 5 lipca 2011 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu; w trakcie tej wizyty jej uczestnicy mieli okazję zapoznać się z programami i projektami z zakresu wsparcia dla ofiar przemocy oraz przeciwdziałania przemocy realizowanymi przez tamtejsze centrum; następnie oprowadzono uczestników wizyty studyjnej po Domu Dziecka oraz Domu Usamodzielnień w Gostyniu, gdzie zaprezentowano również działalność młodzieżowych świetlic środowiskowych; na zakończenie uczestnicy delegacji zostali zapoznani z działalnością oraz oprowadzeni po Bonifraterskim Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Gostyniu,
- b) w dniu 9 grudnia 2011 r. w Urzędzie Pracy w Pasewalku.

Priorytet II: Diagnoza problemów społecznych występujących na obszarze Powiatu.

Realizacja zadań planowanych

1. Skorelowane informowanie społeczności lokalnej o działaniach prowadzonych przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej i publiczne służby zatrudnienia.

Wszystkie jednostki pomocy społecznej i publicznych służb zatrudnienia, w odpowiedzi na zapotrzebowanie, przekazywały informacje o wszelkich nowościach czy zmianach w przepisach prawa odnoszących się do zakresu ich działalności, na swoich stronach internetowych oraz w lokalnych mediach (prasa, telewizja, radio).

Skorelowane informowanie społeczności lokalnej o prowadzonych przez ww. jednostki działaniach było widoczne przede wszystkim podczas realizacji przez nie projektu systemowego i wspólnych projektów konkursowych. Wówczas to, np. wspólnie realizowano kampanie informacyjne czy udostępniano w swoich siedzibach materiały promocyjne informujące o realizowanych działaniach. Dodatkowo, w ramach projektu pn. „Pobudka - obudź swój potencjał”, prowadzono stronę internetową, na której umieszczane były wszystkie wydarzenia i informacje dotyczące tego projektu a wykonywane przez poszczególnych realizatorów (OPS, PCPR i PUP).

2. Wykonanie aktualnej diagnozy problemów społecznych występujących na obszarze Powiatu.

Jednym z bardzo ważnych problemów społecznych, który występuje również i na terenie Powiatu Polickiego, jest przemoc w rodzinie. PCPR, w ramach uprzednio opracowanego Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Polickim na Lata 2011-2015, uchwalonego uchwałą Nr 41/2011 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 6 kwietnia 2011 r., dokonało diagnozy problemu przemocy w rodzinie na naszym terenie. Została ona przeprowadzona na podstawie danych będących w posiadaniu PCPR, Komendy Powiatowej Policji w Policach, OPS oraz Gminnego Koordynatora ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Analizie poddano lata 2009-2010. Zgromadzone dane pozwoliły uzyskać pewien obraz zjawiska przemocy domowej na terenie Powiatu Polickiego. Oczywiście dane te obejmują tylko zgłaszane przypadki przemocy, co nie pozwala na oszacowanie pełnej skali tego zjawiska w społeczności lokalnej.

Ponadto w 2011 r. OPS w Policach pogłębiło przeprowadzoną w 2010 r. diagnozę dzielnicy Stare Miasto w Policach, gdzie badano zasoby i potrzeby mieszkańców tej dzielnicy. W celu pogłębienia tej diagnozy, przeprowadzone zostały wywiady swobodne (czyli rozmowy z mieszkańcami na ulicach) oraz badania fokusowe (spotkania grupowe o konkretnej, ustalonej tematyce). Na podstawie przeprowadzonych badań, dla własnych potrzeb OPS w Policach, dokonał uzupełnienia / uaktualnienia diagnozy problemów i potrzeb mieszkańców dzielnicy Stare Miasto w Policach. Jednocześnie, na podstawie tej diagnozy opracowano mapę zasobów oraz potrzeb mieszkańców sołectw Gminy Police. Obydwa badania wykonano w ramach projektu pn. „Pobudka - obudź swój potencjał”.

3. Wdrożenie systemu bieżącej diagnozy problemów społecznych.

PUP, w formie comiesięcznych opracowań statystycznych, aktualizował dane o stanie bezrobocia w Powiecie Polickim.

OPS, przeprowadzając na bieżąco wywiady środowiskowe i dokonując na ich podstawie analiz indywidualnych problemów, rozeznawały potrzeby i problemy społeczne mieszkańców poszczególnych gmin z terenu Powiatu Polickiego. Po rozpoznaniu co jest dominującym problemem danego klienta - osoby indywidualnej bądź rodziny, np. bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych, alkoholizm, bezrobocie itp., OPS podejmowały stosowne działania ukierunkowane na rozwiązanie zdiagnozowanych problemów (przeszkód).

PCPR przeprowadzało kwartalną analizę danych dotyczącą zakresu i skali udzielanej swoim klientom pomocy oraz przekazywało do poszczególnych OPS informacje o dzieciach z terenu Powiatu Polickiego pozostających w rodzinnej opiece zastępczej.

Priorytet III: Informatyzacja instytucji pomocy społecznej i instytucji rynku pracy.

Realizacja zadań planowanych

1. Stworzenie serwisów internetowych i ich korelacja.

Każdy z realizatorów ww. zadania, tj. OPS, PCPR oraz PUP, posiada stronę internetową, gdzie zamieszcza i na bieżąco aktualizuje szereg danych i informacji związanych ze swoją działalnością. W celu wzajemnego współdziałania i wymiernej współpracy każda z instytucji, o której mowa powyżej, zamieściła na swojej stronie internetowej m.in. dane teleadresowe oraz linki do stron internetowych pozostałych realizatorów Strategii.

Priorytet IV: Tworzenie programów operacyjnych.

Realizacja zadań planowanych

1. Tworzenie i realizacja programów operacyjnych w celu rozwiązywania problemów społecznych.

Współpraca pomiędzy instytucjami pomocy społecznej i publicznych służb zatrudnienia odbywa się m.in. poprzez wspólne tworzenie i realizację projektów współfinansowanych przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekty te uzupełniają podstawową ofertę usług ww. podmiotów oraz umożliwiają wprowadzenie i wykorzystywanie w systemie pomocy społecznej innowacyjnych rozwiązań i narzędzi. Poniżej podano przykłady praktyk związanych ze wspólną realizacją przez OPS, PCPR i PUP projektów zewnętrznych.

Projekt pn. „Szlaban”.

W 2011 r. PCPR przystąpiło do projektu pn. „Szlaban”, realizowanego w ramach otwartego konkursu ofert na finansowe wspieranie w roku 2011 jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Głównym celem tego projektu było ograniczenie w Powiecie Polickim zjawiska przemocy w rodzinie, poprzez zwiększenie świadomości społecznej na temat tego zjawiska i wskazanie sposobów (metod) przeciwdziałania temu (np. stosowanie odpowiednich metod wychowawczych).

W ramach ww. projektu PCPR rozszerzyło swoją podstawową działalność poprzez organizację warsztatów dla rodziców mających na celu propagowanie właściwych wzorców rodzicielskich oraz wdrażanie prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci. Jednocześnie przeprowadzono kampanię promocyjną uwzględniającą ww. działania.

Projekt pn. „Pobudka - obudź swój potencjał”.

Od stycznia 2011 r. rozpoczęła się kolejna edycja projektu systemowego pn. „Pobudka-obudź swój potencjał”, realizowanego w ramach Priorytetu VII „Promocja integracji społecznej”, Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt realizowany był przez OPS w Policach w partnerstwie z PCPR, OPS w Nowym Warpnie, OPS w Dobrej, OPS w Kołbaskowie oraz we współpracy z PUP. Projekt adresowany był do:

- 1) osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej oraz rodzin wieloprotblemowych zamieszkujących rejony wykluczone i izolowane;
- 2) rodziców niewydolnych wychowawczo z orzeczoną niepełnosprawnością;
- 3) rodzin korzystających z pomocy społecznej zamieszkujących rejony szczególnie zagrożone wykluczeniem społecznym;
- 4) rodziców dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych lub rodzinach zastępczych;
- 5) usamodzielnianych wychowanków zastępczej formy opieki;
- 6) osób niepełnosprawnych;
- 7) rodziców osób niepełnosprawnych.

Celem projektu było podniesienie umiejętności i kompetencji społecznych i zawodowych osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, poprzez instrumenty aktywnej integracji. W 2011 r. ogółem w projekcie wzięło udział 105 osób. Beneficjenci uczestniczyli w zajęciach warsztatowych z zakresu aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, społecznej oraz zdrowotnej. Część uczestników projektu ukończyła kursy zawodowe oraz szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe, zgodnie ze swoimi predyspozycjami. Ponadto skorzystali oni z pomocy psychologicznej oraz terapeutycznej, a także ze wsparcia Asystenta Rodziny i Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej.

Projekt pn. „GSP dla rodziny”.

Projekt pn. „GPS dla rodziny” został opracowany w 2011 r. przez PCPR w partnerstwie z OPS oraz we współpracy z PUP. Projekt będzie realizowany od marca 2012 r. do czerwca 2015 r., w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.1

„Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspierania aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Głównym celem ww. projektu jest wypracowanie, przetestowanie oraz włączenie do głównego nurtu polityki społecznej skutecznego narzędzia, które stosowane przez grupę użytkowników, umożliwi skuteczną aktywizację zawodową i społeczną grupy odbiorców. Realizacja projektu przyczyni się do przywrócenia umiejętności pełnienia ról społecznych przez grupę odbiorców przy jednoczesnym efektywniejszym współdziałaniu wewnątrz grupy użytkowników. Grupę docelową w projekcie stanowią będą instytucje rynku pracy oraz pomocy społecznej - „grupa użytkowników” oraz kobiety powracające na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dziecka - „grupa odbiorców”.

2. Powoływanie wielodyscyplinarnych zespołów zadaniowych do realizacji zadań bieżących, w tym rozstrzygania problemów indywidualnych klientów.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych gminy należy tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

W 2011 r. powołano w gminach położonych na terenie Powiatu Polickiego następujące zespoły interdyscyplinarne:

- 1) w Gminie Police: Zespół Interdyscyplinarny w Policach (forma powołania zespołu: zarządzenie Burmistrza Polic Nr 93/11 z dnia 16 maja 2011 r.); w skład zespołu wchodzi: członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Policach, 2 pracowników socjalnych OPS w Policach, kurator Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego Szczecin - Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie, prokurator Prokuratury Rejonowej Szczecin - Zachód, pielęgniarka środowiskowa, lekarz rodzinny, 2 przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Policach, tj. Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego oraz Asystent ds. Informacji Prasowych Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego, pedagog szkolny z Gimnazjum Nr 1 im. Polskich Noblistów w Policach oraz prokurator Prokuratury Rejonowej Szczecin - Zachód w Szczecinie; siedziba zespołu mieści się w OPS w Policach;
- 2) w Gminie Dobra: Zespół Interdyscyplinarny w Dobrej (forma powołania zespołu: zarządzenie Wójta Gminy Dobra Nr 94/2011 z dnia 15 czerwca 2011 r.); w skład zespołu wchodzi: funkcjonariusz Komisariatu Policji w Mierzynie, 2 przedstawiciele służby zdrowia, kierownik i pracownik socjalny OPS w Dobrej, Komendant Straży Gminnej w Dobrej z siedzibą w Dołujach, przedstawiciel Gminnego Ośrodka Wsparcia Rodziny - Oddział Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przeprowadzonego przez Stowarzyszenie „SOS dla Rodziny” z siedzibą w Szczecinie, kurator zawodowy Sądu Rejonowego Szczecin - Centrum w Szczecinie VIII Wydział Rodzinny i Nieletnich w Szczecinie oraz 5 pedagogów szkolnych; siedziba zespołu mieści się w OPS w Dobrej;
- 3) Gmina Kołbaskowo: Zespół Interdyscyplinarny w Kołbaskowie (forma powołania zespołu: zarządzenie Wójta Gminy Kołbaskowo Nr 21/2011 z dnia 1 marca 2011 r.); w skład zespołu wchodzi: kierownik i pracownik socjalny OPS w Kołbaskowie, 2 lekarzy rodzinnych, funkcjonariusz Komisariatu Policji Kołbaskowo - Dobra z siedzibą w Mierzynie, 3 pedagogów szkolnych, Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawiciel Gminnego Ośrodka Wsparcia Rodziny - Oddział Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przeprowadzonego przez Stowarzyszenie „SOS dla Rodziny” z siedzibą w Szczecinie, kurator zawodowy Sądu Rejonowego Szczecin - Centrum w Szczecinie VIII Wydział Rodzinny i Nieletnich

w Szczecinie, prokurator Prokuratury Rejonowej Szczecin - Zachód; siedziba zespołu mieści się w OPS w Kołbaskowie;

- 4) Gmina Nowe Warpno: Zespół Interdyscyplinarny Działający na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (forma powołania zespołu: zarządzenie Burmistrza Nowego Warpna Nr 088/2011 z dnia 30 czerwca 2011 r.); w skład zespołu wchodzi: Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Warpnie, kierownik i pracownik socjalny OPS w Nowym Warpnie, asesor Prokuratury Rejonowej Szczecin - Zachód w Szczecinie, kurator zawodowy Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej ds. Rodzinnych, dzielnicowy Posterunku Policji w Nowym Warpnie, lekarz pediatra, dyrektor Przedszkola „Złota Rybka” w Nowym Warpnie, nauczyciel z Zespołu Szkół w Nowym Warpnie, wychowawca Środowiskowego Ogniska Wychowawczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Nowym Warpnie; siedziba zespołu mieści się w OPS w Nowym Warpnie.

W ramach prac ww. zespołów udzielono pomocy terapeutycznej i psychologicznej, kierowano pokrzywdzonych na grupę wsparcia, udzielono pomocy prawnej, kierowano doniesienia do prokuratury z podejrzeniem popełnienia przestępstwa, a w odniesieniu do sprawców przemocy - kierowano ich do udziału w programie korekcyjnym.

Jednocześnie powoływane były doraźne zespoły interdyscyplinarne, na których omawiane były sprawy dotyczące niezdarłości życiowej indywidualnych rodzin oraz wypracowywano działania, których wdrożenie miało doprowadzić do poprawy funkcjonowania tych rodzin. W spotkaniach roboczych tych zespołów uczestniczyli najczęściej pracownicy socjalni OPS, pracownicy socjalni PCPR, kuratorzy sądowi, pedagodzy ze szkół, policjanci oraz przedstawiciele Gminnego Ośrodka Wsparcia Rodziny - Oddziału Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem (dotyczy Gminy Kołbaskowo). Ww. spotkania opierały się na zasadach i metodach pracy zespołów interdyscyplinarnych, odbywały się w celu przeanalizowania i omówienia sytuacji konkretnej rodziny oraz zmierzały do wypracowania działań mających na celu rozwiązanie konkretnego problemu. W 2011 r. odbyło się łącznie we wszystkich gminach położonych na terenie Powiatu Polickiego 20 spotkań doraźnych zespołów interdyscyplinarnych.

Priorytet V: Aktywizacja lokalnej społeczności.

Realizacja zadań planowanych

1. Ocena aktywizacji społeczności lokalnej.

OPS w Policach, w ramach uchwalonego Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Police na lata 2010 - 2013 oraz wdrażanej inicjatywy pn. Centrum Aktywności Lokalnej, mającej na celu zaktywizowanie i zintegrowanie środowiska lokalnego, podejmował w 2011 r. następujące działania:

- 1) aktywizował mieszkańców mieszkań socjalnych zlokalizowanych w Policach przy ul. Bankowej 20 i 22, poprzez organizację spotkań z tymi mieszkańcami oraz pracownikami świetlicy środowiskowej; w odpowiedzi na oczekiwania i potrzeby ww. osób przeprowadzono remont klatki schodowej w budynku przy ul. Bankowej 22, sfinansowany ze środków posiadanych przez OPS w Policach w ramach projektu pn. „Pobudka - obudź swój potencjał”, przy czym mieszkańcy sami wykonali prace remontowe, a OPS sfinansował zakup niezbędnych do przeprowadzenia remontu narzędzi i materiałów;

- 2) organizował spotkania z przedstawicielami dzielnicy Stare Miasto (m. in. z Radą Osiedla, instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi w tej dzielnicy) dotyczące omówienia wyników badań zasobów i potrzeb tej dzielnicy;
 - 3) przeprowadził badania ankietowe rejonu Jasienicy mające na celu zdiagnozowanie potrzeb mieszkańców tego rejonu oraz potencjału tkwiącego w danym środowisku;
 - 4) promował działania wolontarystyczne (organizacja happeningu w związku ze Światowym Dniem Wolontariatu) w ramach projektu pn. „Wolontariusze dzieciom”, poprzez ścisłą współpracę Klubu Wolontariusza przy OPS w Policach z Gimnazjum Nr 1 i 3 w Policach oraz z Zespołem Szkół im. Łukasiewicza w Policach.
2. Zlecanie zadań z zakresu pomocy społecznej organizacjom pozarządowym, kościołom i związkom wyznaniowym.

W 2011 r. zlecono zadania w zakresie pomocy społecznej niżej wymienionym organizacjom pozarządowym, kościołom i związkom wyznaniowym:

- 1) Towarzystwu Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny z siedzibą w Szczecinie, któremu Zarząd Powiatu w Policach zlecił, w ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert, realizację w 2011 r. zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu w gminach Kołbaskowo, Nowe Warpno i Police oddziałów powiatowej placówki opiekuńczej wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym; w okresie realizacji niniejszego zadania objęto opieką 109 dzieci; na realizację niniejszego zadania udzielono oferentowi dotacji w wysokości 60 000 zł;
- 2) Zgromadzeniu Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego z siedzibą w Niegowie Gmina Zabrodzie, któremu Zarząd Powiatu w Policach zlecił, w ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert, realizację w latach 2010 - 2011 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia - domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży; w 2011 r. na realizację niniejszego zadania udzielono oferentowi dotacji w wysokości 240 865,20 zł; w 2011 r. w ww. ośrodku, na podstawie decyzji o skierowaniu i odpłatności, przebywało 36 kobiet, w tym 17 matek małoletnich oraz 37 dzieci; podczas pobytu matek w ośrodku urodziło się 12 dzieci; mieszkanki ośrodka to kobiety, które oczekiwały narodzin pierwszego lub kolejnego dziecka, matki samotnie wychowujące dzieci, małoletnie kobiety w ciąży; w efekcie uzyskanego wsparcia i pomocy małoletnie matki przebywające w ośrodku ukończyły naukę na poziomie gimnazjalnym lub otrzymały promocję do następnej klasy gimnazjum; mieszkanki uczestniczyły również w programie pn. „Dajmy szansę małoletnim matkom”, gdzie objęte były poradnictwem pedagogicznym, socjalnym i psychologicznym oraz mogły skorzystać z mediacji z członkami swoich rodzin;
- 3) Oddziałowi Rejonowemu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach, któremu Zarząd Powiatu w Policach zlecił, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym pn. „Nie jesteś sam - pamiętamy o osobach starszych”; celem niniejszego zadania była realizacja działań na rzecz integracji ze środowiskiem osób starszych, polegających na organizacji Dnia Seniora oraz Kolacji Wigilijnej dla osób starszych i samotnych; w wyniku podjętych działań zachęcono emerytów, rencistów i inwalidów do uczestniczenia w życiu społecznym i kulturalnym Powiatu Polickiego, zagospodarowywania czasu wolnego poprzez uczestnictwo w zorganizowanych imprezach kulturalnych oraz spotkaniach z innymi osobami o podobnych zainteresowaniach; całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 2 000 zł;
- 4) Stowarzyszeniu „SOS dla Rodziny”, któremu Gmina Kołbaskowo zleciła, w ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert, realizację w 2011 r. zadania publicznego

w zakresie opieki nad dzieckiem i rodziną oraz przeciwdziałania przemocy, tj. prowadzenie Gminnego Ośrodka Wsparcia Rodziny - Oddziału Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przepęstwem; oórodek udzielał pomocy rodzinom i osobom indywidualnym znajdującym się w kryzysie lub w trudnej sytuacji spowodowanej konfliktami rodzinnymi, przemocą, uzależnieniem, problemami wychowawczo - - opiekuńczymi oraz osobom pokrzywdzonym przepęstwem; całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 65 000 zł;

- 5) Stowarzyszeniu „SOS dla Rodziny”, któremu Gmina Dobra zleciła, w ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert, realizację w 2011 r. zadania publicznego w zakresie pomocy i polityki społecznej poprzez prowadzenie Gminnego Ośrodka Wsparcia Rodziny - Oddziału Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przepęstwem; oórodek udzielał pomocy rodzinom i osobom indywidualnym znajdującym się w kryzysie lub w trudnej sytuacji spowodowanej konfliktami rodzinnymi, przemocą, uzależnieniem, problemami wychowawczo - opiekuńczymi oraz osobom pokrzywdzonym przepęstwem; całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 35 000 zł;
- 6) Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upoóledzeniem Umysłowym Koło Terenowe Police, któremu Gmina Police zleciła, w ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert, realizację w 2011 r. zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu na terenie Gminy Police oraz na rzecz jej mieszkańców Śródowniskowego Domu Samopomocy; w ramach realizacji zadania zapewniano opiekę dzienną, zajęcia terapeutycznie - rehabilitacyjne oraz animację działań samopomocowych dla dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz ich rodzin; całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 270 900 zł.

3. Inicjowanie powstawania nowych organizacji lub grup wsparcia.

W 2011 r. na terenie Powiatu Polickiego rozpoczęło działalność jedno stowarzyszenie, działające m.in. w obszarze szeroko rozumianej pomocy społecznej, tj. Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Edukacji i Terapii „Tacy Sami” z siedzibą w Policach przy ul. Szkolnej 2. Stowarzyszenie powstało w ramach działalności Regionalnego Inkubatora Ekonomii Społecznej w Policach. Wóród celów działania ww. stowarzyszenia znajduje się takie sfery jak ochrona zdrowia, leczenie i rehabilitacja osób niepełnosprawnych, niesienie wszechstronnej pomocy rodzinom wychowującym dzieci niepełnosprawne, w tym wsparcie w osiąganii większej samodzielności i lepszej jakości życia, realizowanie zadań w zakresie pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, a także podejmowanie działań na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.